- HIEE

- jff,i_f-'.:} 3' Z}JELf fLond, IS0, 5. 2024 ,::__-’7‘,_{' ,-7'4:*1:{& e A

S’iﬁ § ;:/' Emszyn,]ttﬂ?iﬂ?!-k -*/I\J
ehiEy =

X
{

| URZAD MIk. ISH:

W \_.-H.‘_L-E..zyr*

2 MJi

. Wel 1502 20 |l

!
— oM L5 — ;" l(ﬁ 1_|

?msu:' O ﬁﬁ'C'uliﬁM'Jn/J |Ldz... J Ii_l s ) _| s ‘J_"“f,'__ o
JKUM;I;L SwWpP Ve, /5'9-‘5"
> Redie RMewim wéhméﬁi P""”‘{:"
U Do Wiadz Miasta Cieszyn, b f‘ LM 1 Facle : sl
e Przewedmczacegn Rady Miasta Cieszyn, Radnych Miasta _
r‘—\‘t{:;b{!'{bvm Cieszyna 1722 p —dlo ol s

cloz |

| H = \,

Proszg¢ o wyjasnienie czy odpowiedZ z dnia 15 listopada 2023 roku o znaku
D.0124.4.24.1.2023. KM na zapytania poruszone podczas przyjecia stron przez
Burmistrza Miasta Cieszyna w dniu 10 paZdziernika 2023 roku, karta przyjecia stron nr
93/2023 zostala sporzadzona z zachowaniem prawdy o rzeczywistym stanie urzadzen
technicznych stuzacych do odprowadzania wod opadowych z ulicy Spacerowej w
Cieszynie. W powyzszej odpowiedzi w punkcie 2 zostalem poinformowany, ze ,,w ulicy
Spacerowej nie znajduje si¢ kanalizacja deszczowa itd. — kopia pisma”, a na moje
zapytanie osobiste w MZD Cieszyn Pani Kierownik Wydzialu Drogowego
poinformowala mnie, e woda z kanalizacji deszczowe] ulicy Spacerowa jest
odprowadzana do kanalizacji scickowej i to dlatego odpowiedziano mi, Ze jej tam niema
bo w tej syftuacji kanalizacja ta jest okreslana jako ,kanalizacja ogdlnosptawna”.
Dodatkowo w trakcie rozmowy wyniklo, e taki stan rzeczy dotyczy réwniez ulic
Réwnej, Prostej i Poludniowej.

Jednak te wyjasnienia nie do konica mnie przekonaly i zlozylem pismo o
wyjasnienie tej sytuacji do ZGK W Cieszynie. W Pismie z dnia 26 styczen o znaku
1.dz.ZGK/GS/56/2024 poinformowano mnie, Z¢ W przedmiotowym terenie
zlokalizowanym pomiedzy ulicg Dlugg i Otwarta w Cieszynie nie przebiega kanalizacja
ogolnosplawna eksploatowana przez ZGK W Cieszynie.

Moim zdaniem oszukano mnie podajac nie prawidlowe informacje odnosnie
kanalizacji deszczowej ulicy Spacerowej i jezeli Panstwo tez sie z tym zgadzacie, to
proszg wszcza¢ odpowiednie postepowanie w celu oceny tego stanu rzeczy.
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Nadmieniam jeszcze tylko, ze w dniu 02 luty odbyla si¢ wizja lokalna
pracownikéw ZGK na miejscu wskazanym przez pracownikow MZD w ktérym mialy
laczy¢ sie kanalizacje deszczowe ze $ciekowymi — oczywiscie nie potwierdzilo sig
stwierdzenie o wspélnej kanalizacji ogélnosptawnej w tym terenie.

P.S — do kazdego czytajacego — Jezeli nie ma si¢ pewnosci co do faktéow nie ma
potrzeby wymy$lania falszywych teorii. W zataczeniu przesylam pismo z dnia 30
listopada 2023 o znaku MZD.D.0124.4.36.2023. KM proszg¢ zwrdci¢ uwage na punkt 5.

Z powazaniem

Zat:

- Pismo MZD.D.0124.4.36.2023. KM
- Pismo D.0124.4.1.2023. KM

- Pismo 1.dz.ZGK/GS/56/2024
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Dotyczy: kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Spacerowej | Sosnowej w Cieszynie.

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 11 stycznia 2024 r. (otrzymane w dniu 15.01.2024r.) w sprawie
kanalizacji zlokalizowane] w rejonie ulic Spacerowej, Pieszej, Prostej, Potudniowe] | Réwnej w Cieszynie Zaktad
Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp. z ©0.0. drziafajac jako eksploatator sieci kanalizacji sanitarnej
i ogélnosptawnej m. Cieszyna informuje, co nastepuje.

Zgodnie z pismem |l Zastepcy Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 22 grudnia 2023 r. znak:
MZD.D.0124.40.2023.KM (pkt. 3 i 4) w wylej opisanym rejonie zabudowana jest sie kanalizacji sanitarnej
eksploatowana przez naszy Spétke odprowadzajacy icieki bytowe z budynkéw. Zgodnie z art. 9 Ustawy
o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzeniu sciekéw z dnia 7 czerwca 2001r. (Dz. U.
2 2023 r. poz. 537) ,zabrania sie {..) wprowadzania {...) wid opadowych i roztopowych oraz wéd drenazowych
do kanolizacji sanitarnej”. Z kolei 2godnie z §28 Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunkdw
technicznych jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 202 r. (Dz.U. z 2022 r.
poz. 1225} W przypadku budynkdw niskich lub budynkéw, dia ktdrych nie ma mozliwosci przyfgczenio do sieci
konolizacji deszczowej lub ogdlnosptawnej, dopuszcza si¢ odprowadzenie wdd opadowych na wiasny teren
nieutwardzony, do dotéw chlonnych lub do zbiornikdw retencyjnych”. W zwiazku z powyiszym potwlerdzone
odprowadzenie wéd deszczowych i roztopowych z terenu nieruchomodci do rozdzielczej kanalizacji sanitarnej
traktowane jest jako naruszenie obowigzujacych przepisdw prawa | zgtaszane Jest do organu nadzory
budowlanego (Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Cieszynie).

lednoczednie wyjasniamy, ze w przedmiotowym terenie zlokalizowanym pomiedzy ul. Dlugg | Otwarta
w Lieszynie nie przebiega kanalizacja ogélnosptawna eksploatowana przez naszg Spotke.
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l .{i & Il Zastepca Burmistrza Miasta Cieszyna

I Ciesz ¥n Urzad Miejski | Rynek 1, 43-400 Cieszyn | tel.: 33 4794 302 | pmajor@um.cieszyn.pl

Cieszyn, 15 listopada 2023 roku.

D.0124.4.24.1.2023.KM

Odpowiadajac na Pana zapytanie poruszone podczas spotkania w ramach przyjecia stron
w dniu 10 paZzdziernika 2023 roku przez Burmistrz Miasta Cieszyna, karta przyjecia stron
nr g3/2023, uprzejmie informuje, ze:

1. wykonanie naprawy przedmiotowego przepustu stanowigcego infrastrukture drogowa
zwigzane jest z przebudowg drogi. Zadanie o takiej ztozonosci zrealizowane moze by¢ na
podstawie opracowanego projektu budowlanego, jako zadanie inwestycyjne, ktére nie jest
planowane do wykonania w 2024 roku,

2. zgodnie z posiadanymi informacjami w ulicy Spacerowej nie znajduje sie kanalizacja
deszczowa, w zwigzku z czym wody opadowe odprowadzane s3 w sposéb naturalny,
czesciowo do cieku bez nazwy, a czesciowo rozprowadzane w gruncie,

3. majgc na wzgledzie szereg uwarunkowan przyjetych blisko dekade temu, w tym
priorytetéw i modelu zarzadzania infrastruktura drogowa, a takie majgc na uwadze
sytuacje finansowg Gminy Cieszyn, zadanie przebudowy przepustu nie zostalo
potraktowane jako priorytetowe. W biezacym roku wykonano przeglad techniczny
przepustu z ktérego wynika, iz pomimo znacznego zuzycia technicznego jego stan jak
i zasypki oraz jezdni jest stabilny i nie stwierdzono oznak osiadania nawierzchni lub
nowych peknie¢ w elementach konstrukcyjnych. Jednak biorac pod uwage zuiycie
obiektu polecitem sluzbom Miejskiego Zarzadu Drég w Cieszynie zwrocié szezeglng
uwage na jego stan, W zwigzku z tym zostanie zwiekszona czestotliwoé¢ kontroli
okresowych, a dodatkowo wykonywane beda kontrole po zwiekszonych opadach
atmosferycznych oraz po okresie obnizonych temperatur. Powyisze pozwoli na podjecie
dalszych dzialan, ktére uzaleznione beda od zabezpieczenia érodkéw w budzecie gminy

na opracowanie dokumentacji techniczne;j.
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I Ciesz yn Urzad Miejski | Rynek 1, 43-400 Cleszyn | tel.: 33 4704 302 | pmajor@um.cieszyn.pl

Cieszyn, 30 listopada 2023 roku.

MZD.D.0124.4.36.2023.KM

Odpowiadajac na Pana zapytanie poruszone podczas spotkania w ramach przyjecia stron
w dniu 31 paZdziernika 2023 roku (karta przyjecia stron nr s0/2023), ponizej przedstawiam
informacje uzyskane w Miejskim Zarzadzie Drég w Cieszynie:

1. Nie opracowano operatu wodno-prawnego z uwagi na to, iz nie jest wymagany przy
przedmiotowej inwestycji.

2. Kompleksowa przebudowa wszystkich istniejgcych przepustéw na przedmiotowym cieku
wodnym _mo-giaby' byé wykonana jedynie jako zadanie inwestycyjne. Zadanie takie nie
zostato zaplanowane w budzecie Miejskiego Zarzadu Drég w Cieszynie na rok 2023 i 2024.

3. Z uwagi na znaczne ubytki w nawierzchni jezdni ulicy Sosnowej w 2019 roku zostaly one
uzupetnione kompleksowo masg z asfaltobetonu; catosé objeta 35 mb diugoéci jezdni.

4. Stan nawierzchni ulicy Sosnowej jest zly, z licznymi ubytkami. Do dnia dzisiejszego
zostaly uzupelnione tylko te najwigksze ubytki masa z recyklera. Ze wzgledu na
utrzymujgcy sie od kilku dni $nieg trudno aktualnie odnies¢ sie do calego stanu drogi.

5. Ze wzgledu na brak inwentaryzacji przebiegu kanalizacji deszczowej nie ma mozliwosci
wskazania, z ktérych ulic wpusty kanalizacji deszczowej s3 podiaczone do cieku wodnego
przebiegajacego przez Pana dziatke.

Z powazaniem

Rozdzielnik: -I.{ 1 irmisirza
1x Adresat, N Tl _
1x MZD DIUD. t
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